RTR-1 REGULADOR POR
TRANSFORMADOR 230 VAC,
CONMUTACIÓN REMOTA
Instrucciones de montaje y funcionamiento
www.sentera.euMIW-RTR-1-ES-000 - 16 / 04 / 2021 2 - 8
volver al índice
RTR-1 REGULADOR POR TRANSFORMADOR
230 VAC, CONMUTACIÓN REMOTA

www.sentera.euMIW-RTR-1-ES-000 - 16 / 04 / 2021 4 - 8
volver al índice
RTR-1 REGULADOR POR TRANSFORMADOR
230 VAC, CONMUTACIÓN REMOTA
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Los reguladores de las series RTR-1 controlan la velocidad de motores monofásicos
a través de la variación de la tensión de salida.  Estos dispositivos tienen
autotransformadores y posibilitan el control manual del motor a través de un
dispositivo remoto, por ejemplo, un interruptor o termóstato. Las series RTR-1 son
diseñadas para ofrecer una tensión de salida regulada con una forma sinusoidal
perfecta.
CÓDIGOS DE ARTÍCULOS
Código de
artículo
Corriente nominal máx. [A] Fusible
RTR-1-15L22 1,5 (5*20 mm) T-3,15 A-H
RTR-1-25L22 2,5 (5*20 mm) T-4,0 A-H
RTR-1-35L22 3,5 (5*20 mm) T-5,0 A-H
RTR-1-50L22 5,0 (5*20 mm) T-8,0 A-H
RTR-1-75L22 7,5 (6*32 mm) T-12,5 A-H
ÁMBITO DE APLICACIÓN Y USO
 ■ �Regulación de la velocidad de ventiladores con motores regulables por tensión,
(bombas y ventiladores), para sistemas de ventilación
 ■ Solamente para uso en interiores